ZBDT202308001
青岛特殊钢铁有限公司

2023-2026年度电梯维保项目
技

术

协

议
青岛特殊钢铁有限公司

2023/8/7
一、项目名称

青岛特殊钢铁有限公司2023-2026年度电梯维修维护保养项目
二、协议的主体

甲方：青岛特殊钢铁有限公司

甲方联系人：张兴敢

联系方式：19906395102

乙方：

乙方法人或代理人：

联系方式：

三、乙方供货服务范围
1、属于乙方承揽范围的电梯详见附表：《青特钢维保电梯清单》。

2、负责完成电梯半月、季度、半年度、年度维护保养。
3、制定每台电梯的半月、季度、半年度、年度维保的维修保养计划方案及具体实施时间表。

4、负责电梯故障的维修处理,负责电梯突发故障、困人事故的紧急处理，保证电梯的安全、稳定运行。
5、建立每台电梯维护保养记录和档案，建立电梯故障等情况的统计记录。维保记录及维修单由双方签字确认。
6、电梯维保备件采用大包的形式，在维保和检修维护过程中负责免费提供并更换常规的消耗件、易损件，除6.1规定以外其他备件均由乙方负责。

6.1直梯的曳引机、控制柜主板、变频器、曳引钢丝绳、电梯导轨、导轨架、轿厢架、轿厢体、轿门、轿门门机、层门，自动扶梯的桁架、导轨、驱动主机、控制柜主板，以上备件不在乙方提供范围内。

6.2轿门、轿门门机、层门故障损坏后乙方负责免费维修，若损坏严重无法进行维修的，经甲方确认后，书面通知甲方需要更换新备件并提供备件的规格型号，新备件的安装调试由乙方负责。

6.3曳引机、驱动主机、电机、控制柜主板、变频器、钢丝绳、扶梯扶手带损坏后，由乙方提供备件的规格型号后，甲方负责采购，乙方负责免费更换、调试。

6.4曳引钢丝绳、安全钳钢丝绳由于磨损或锈蚀后，由乙方书面通知甲方需要更换钢丝绳的规格型号和数量，乙方负责更换调试，其中焦化厂两部、炼铁厂六部、质量检测所一部电梯，在本维保周期内根据钢丝绳磨损情况进行更换，据实结算。
对于电梯钢结构防腐，由甲方进行防腐，乙方进行指导、配合。

8、乙方维保人员须常驻青岛市黄岛区泊里镇附近，确保电梯的紧急故障及困人半小时内赶到现场排除故障，设置24小时值班电话，提供24小时应急服务。
乙方维修联系人：【           】，联系电话：【           】。
9、协助配合特种设备检验机构电梯的定期检验，费用由甲方负责，因维保不到位导致年检不合格产生的复检费由乙方承担；根据《TSG T7008-2023 电梯自行检测规则》，电梯年度自行检测由乙方负责，乙方不具备自行检测资质的，委托有资质单位检测，费用由乙方负责。
10、配合、协助甲方完成其他政府有关部门及甲方公司内部的相关检查。
11、每年度至少进行一次自行检查，自行检查在特种设备检验机构进行定期检验

之前进行，自行检查项目及其内容根据使用状况确定，但是不少于有关规则中年度维保和电梯定期检验规定的项目及其内容，并且向使用单位出具有自行检查和审核人员的签字、加盖维保单位公章或者其他专用章的自行检查记录或者报告。四、相关要求

电梯维保单位应当在依法取得相应的许可后，方可从事电梯的维保工作。电梯维保人员需持有效期内的特种作业人员证方可进行作业。

接到电梯困人故障报告后，维保人员及时抵达所维保电梯所在地实施现场救援，抵达时间不超过半小时。电梯报故障后，维保人员须在1小时内到达现场开始进行故障维修，一般故障需在接到故障通知4小时内完成维修，当天不能完成维修、修复的，须书面形式告知甲方。
电梯的维修、日常维护保养、定期检验、自行检测等方面要求的满足《TSGT7001电梯监督检验和定期检验规则》、《TSG-T5002-2017电梯维护保养规则》、《TSG T7008-2023 电梯自行检测规则》等相关法律法规、标准规范的中要求，其他协议内未注明事宜按照有关规范执行。
维保记录、维修单及其他相关工作记录单据需由双方签字确认。
乙方需在合同生效后两周之内将合同期前三个月电梯的《维保时间计划表》及《电梯/扶梯维修保养方案》书面形式提交至甲方合同签订部门，剩余合同期内的维保每月末提供下个月的维保时间计划表并在电梯内显眼位置设置半月维保时间标贴（注明下一次维保时间），季度维保计划季度末提交，半年度及年度维保计划在提供的《维保时间计划表》中体现。
乙方发现电梯存在故障、安全隐患时，应及时采取停梯措施并立刻通知甲方停用，及时告知甲方并采取积极有效的处理措施。
日常维修维保现场人员数量至少2人，人员维保前需告知甲方使用单位管理人员，甲方人员陪同其到现场进行维保并设置现场安全警示标志。
乙方需将维保人员、应急修救人员名单、进厂用车辆信息按照甲方要求的格式于中标通知书下达之日起一周内提交至甲方装备部，维保作业人员及进厂车辆要固定，不得随意变更。如变更需提前5个工作日以书面形式告知甲方。
如甲方现场使用、管理等方面存在与有关法律法规、标准规范冲突的情况，维保单位应及时书面告知甲方，并配合甲方整改；其他如电梯故障的预防措施、电梯使用管理、电梯大中小修等方面存在问题也应及时告知甲方。
通过维保或者自行检查，发现电梯仅依据合同规定的维保内容已经不能保证安全运行，需要改造、修理(包括更换零部件)、更新电梯时，维保单位应当书面告知使用单位。如乙方采用信息化技术实现无纸化电梯维保记录，其维保记录格式、内容和要求应当满足相关法律、法规和安全技术规范的要求。使用无纸化电梯维保记录系统的，其数据在保存过程中不得有任何程度和任何形式的更改，确保储存数据的公正、客观和安全，并可实时进行查询。

电梯同一故障出重复出现导致影响现场电梯使用，现场维保人员无法排除解决的，乙方需及时派遣专业技术人员到厂进行现场排查，确保在1个月内完成现场排查解决并向甲方故障诊断处理报告（可包含合理建议）。
建立回访制度（包括电梯维保人员效率、维保质量、是否按照计划及相关安全管理要求定期执行电梯维保工作）。
五、双方权利义务

1、甲方权利及义务

1.1权利

1.1.1有权监督乙方按照合同约定履行维护保养义务，有权发出故障通知，有权要求乙方保障电梯的正常运行。提出建议，维护保养达不到合同约定的维护保养标准或要求的，甲方有权拒绝在维护保养记录上签字。

1.1.2甲方有权督促乙方按照合同协议、约定条款开展工作。乙方未按照合同协议及有关规范开展工作，甲方有权对其进行考核。

1.1.3若因电梯维保不到位引发的故障影响正常生产、检修或因维护不到位造成电梯停用，甲方有权反馈并视情况乙方进行考核。
1.1.4甲方有权阻止非乙方提报的维保人员名单中的维保人员在现场进行维修、维保作业。

1.1.5甲方有权对维保人员的维修、维护保养质量进行考评

1.2义务

1.2.1针对现场的危险源等对乙方维保人员告知，为乙方人员创造维修、维保的安全环境，并对其进行安全监度管理。

1.2.2应当对每台电梯建立完整的安全技术档案，并供乙方查询。

1.2.3建立电梯安全运行管理制度，保证电梯的用电、消防、防雷、防汛、通风、通道通畅、电话通讯；并保证机房、井道、底坑无漏水、渗水现象，通往机房、底坑、滑轮间、井道安全门的通道畅通、照明充分；需对乘客经常触及的踏板、轿厢壁板、轿厢门、厅门进行保护及清洁，电梯机房的环境（机房内温湿度等）、消防及防尘应满足电梯运行条件。

1.2.4电梯使用部门配备明确的电梯管理人员负责电梯的日常管理，包括：电梯的使用管理，对乙方的维护保养记录、修理记录签字确认，对乙方提交的电梯安全隐患提示单签字确认。并将所有联系人名单告知乙方。

1.2.5要求乙方协助甲方制定电梯事故应急防范措施和救援预案并协同甲方开展演练。
1.2.6电梯使用过程中发现故障或异常情况应当立即停止使用，并及时通知乙方进行检查处理

1.2.7未经乙方书面许可不得允许非乙方人员从事与电梯维护保养有关的工作。
1.2.8为乙方提供维护保养所需的安全的工作环境，协助乙方人员及车辆在开展维保工作和处理突发故障、困人的进厂。
1.2.9向乙方宣贯甲方厂区内的运营管理、设备工程管理、安全管理等与现场维保有关的规章制度。
2、乙方权利及义务

2.1权利
2.1.1有权要求甲方提供维护保养所需的工作环境及相关资料，相关资料交接应签署交接清单。
2.1.2有权拒绝甲方提出的任何影响电梯安全运行或危及相关人员安全的要求。

2.1.3有权就电梯使用、管理中出现的问题向甲方提出书面的合理建议，经双方讨论确认可行后，进行整改。

2.1.4作业中应当负责落实现场安全防护措施，保证作业安全。维保人员到厂进行维保必须告知甲方人员，甲方人员同意后并由甲方人员陪同方可进入现场进行作业。非因甲方原因造成电梯使用及维保过程中人身伤亡事故及财产损失的，均由乙方承担责任，给甲方造成损失的，乙方应据实赔偿。
2.2义务

2.2.1按照制定的计划定期维保，如遇特殊情况及时告知甲方。

2.2.2提供电梯保养的维护保养计划和具体实施时间表。
2.2.3及时发现电梯存在的问题，并且迅速排除，电梯存在安全隐患时，乙方应及时采取停梯措施并立刻书面通知甲方停用。

2.2.4每月以书面形式项甲方提出合理化建议及维保电梯的运行情况、零部件使用情况及易损件的更换情况等。
2.2.5协助甲方建立、健全电梯安全运行管理制度。

2.2.6现场维保时，如果发现电梯存在的问题需要通过增加维保项目(内容)予以解决的，维保单位应当相应增加并且及时修订维保计划与方案。

2.2.7维保单位的质量检验(查)人员或者管理人员应当对电梯的维保质量进行不定期检查，并且进行记录。

2.2.8由于乙方维护工作不到位或失误造成电梯损坏及由此产生的人身伤害赔偿、电梯维修费等由乙方承担。

2.2.9配合电梯检验检测机构对电梯的定期检验，协助甲方制定电梯事故应急防范措施和救援预案，对电梯使用人员进行培训并定期演练。
2.2.10当通过维保或者自行检查，发现电梯仅依据合同规定的维保内容已经不能保证安全运行，需要改造、修理(包括更换零部件)、更新电梯时，维保单位应当书面告知使用单位。

2.2.11因维保不当导致的电梯零配件损坏，全部有乙方负责更换，因保养不当停梯的。若两个工作日内未恢复，将考核该台电梯当月的维保费用，若7个工作日内未恢复的，将考核该台电梯一年的维保费用。

2.2.12妥善保管维保期间的所有有关材料，合同期满后移交给甲方。

2.2.13服务期间严格遵守甲方的有关规章制度。

2.2.14不得以任何形式转包、分包。
六、违约责任及考核
若因电梯故障影响正常生产、检修或因维护不到位造成电梯停用，甲方有权反馈并视情况从维保费用中扣除相关费用，
1、维保单位未按照标准或合同要求项目如期执行的，甲方按照如下进行考核：
未执行半月保养项目，每台电梯考核200元；
未执行季度保养项目，每台电梯考核500元；
未执行半年保养项目，每台电梯考核1000元；
未执行年度保养项目，每台电梯考核2000元；

未按要求填写保养记录、未签字确认的视为未执行保养；

其他未按技术要求及相关制度执行，每次考核200-1000元。
未在要求时间内提供电梯维修保养计划方案及具体实施时间表，考核200元。

因电梯维护保养不当造成电梯困人事故的每次考核100-500元，未在30分钟内到达电梯困人现场的，视情况考核300-500元。电梯报故障后，维保人员须在1小时内到达现场开始进行故障维修，一般故障需在4小时内完成维修，若无发当天完成，需要书面形式告知甲方相关人员，未按要求的每延误1小时考核100-500元。
因电梯维护保养不当或其他乙方失误造成电梯停梯超过3天，视情况考核200-500元，若停梯超过7天，视情况考核500-1000元；若停梯超过15天，视情况考核1000-2000元，且乙方认可甲方可自行选择其他满足维保要求的单位进行维修，产生的费用均由乙方负责。
电梯同一故障出现两次以上或一个月内出现两次以上因维保质量或其他乙方失误造成的电梯困人事件，视情节考核乙方200-500元。
维保人员未告知甲方人员私自到现场进行电梯维修保养作业，每次考核200元。
因电梯维保不当或其他乙方失误导致电梯年检不合格产生的一切费用由乙方承担。
若乙方维保工作质量或数量未达到本合同约定的标准要求，经甲方书面通知两次仍未整改的，甲方可以单方面解除合同并对乙方处以违约金。
由于乙方维护工作不到位或失误造成电梯损坏及由此产生的人身伤害赔偿、电梯维修费等由乙方承担。
考核费用在结算过程中直接扣除。

本协议一式六份，分别由甲方执四份，乙方执二份，具有同等法律效力。
（以下无正文）
	甲方：青岛特殊钢铁有限公司
	乙方：

	甲方代表
	属地部门：
	乙方

代表

	装备部：

	日期：
	日期：

青岛特钢维保电梯清单

	序号
	部门
	规格型号
	层/站/门
	制造单位
	出厂编号
	额定速度（m/s）
	额定载重量（Kg/人）
	运行地点
	用途（客/货）
	备注

	1
	焦化厂
	VF320型
	5层5站5门
	沈阳三洋电梯有限公司
	2014-68144
	1
	800kg
	干熄炉
	乘客电梯

	2
	焦化厂
	VF320型
	2层2门
	沈阳三洋电梯有限公司
	2015-68004
	1.5
	800kg
	贮配煤室上
	客梯

	3
	炼铁厂
	TM110S-80-35
	2
	通力电梯有限公司
	36121250
	0.5
	/
	1#2#高炉主控
	自动扶梯

	4
	炼铁厂
	TM110S-80-35
	2
	通力电梯有限公司
	36121251
	0.5
	/
	1#2#高炉主控
	自动扶梯

	5
	炼铁厂
	THJ2000/1.0-JXW(VvvF)
	5层/5站/5门
	上海房屋设备有限公司
	14-042-01
	1
	2000kg
	1#炉出铁场
	客货梯

	6
	炼铁厂
	GPS20K
	6层/6站/6门
	巨人通力电梯有限公司
	42179619
	1
	1000kg
	喷煤主厂房
	乘客电梯

	7
	炼铁厂
	ELCOSMO-111
	4层/4站/4门
	东芝电梯（中国）有限公司
	GA140037
	1
	2000kg
	2#炉出铁场
	乘客电梯

	8
	炼铁厂
	HD6000-MRL
	4层/4站/4门
	巨人通力电梯有限公司
	42179621
	1
	2000kg
	烧结
	 货梯

	9
	炼铁厂
	HD6000-MRL
	4层/4站/4门
	巨人通力电梯有限公司
	42179622
	1
	2000
	烧结
	 货梯

	10
	炼铁厂
	GPS20K
	7/7/7
	巨人通力电梯有限公司
	421796920
	1
	1600kg
	烧结主控
	乘客电梯

	11
	炼铁厂
	ZMTWJ10/0.4
	2层2站
	河北至美电梯有限公司
	ZM15-498
	0.4
	200kg
	炼铁食堂
	杂物电梯

	12
	炼铁厂
	GPS53E
	7层7站7门
	巨人通力电梯有限公司
	44245215
	1.6
	1600
	喷煤续建
	乘客电梯

	13
	炼铁厂
	LF-②2000-2s60
	6层6站6门
	日立电梯（中国）有限公司
	20R084173
	1
	2000
	3高炉
	载货

	14
	炼铁厂
	LF-②2000-2s61
	4层4站4门
	日立电梯（中国）有限公司
	20R084175
	1
	2000
	3烧结
	载货

	15
	一炼钢
	TLJ000/0.5
	7层/7站/7门
	东莞富士电梯有限公司
	20140309
	0.5
	3000kg
	转炉高层框架
	客货两用
	目前已报停，维修后启用

	16
	一炼钢
	CONNEX8800
	2
	快速电梯
	09NR1452
	0.5
	/
	炼钢厂
	自动扶梯

	17
	一炼钢
	CONNEX8800
	2
	快速电梯
	09NR1451
	0.5
	/
	炼钢厂
	自动扶梯

	18
	一炼钢

	.6/6/7
	上海三菱
	20N4V13-RCN-1
	1
	1.35
	炼钢厂
	乘客电梯

	19
	二炼钢
	MCA-2000-CO60
	4层3站3门
	日立电梯（中国）有限公司
	20R084177
	1
	2000
	炼钢二主控
	乘客电梯

	20
	二炼钢
	MCA-2000-CO60
	4层3站3门
	日立电梯（中国）有限公司
	20R084176
	1
	2000
	炼钢二主控
	乘客电梯

	21
	二炼钢
	LF-113000-4C60
	 7/7/8
	日立电梯（中国）有限公司
	20R084174
	1
	3000
	转炉高跨
	载货电梯

	22
	二炼钢
	ZEXIA
	 2/2/2
	华升富士达
	ZDA1096
	1
	2000
	参观通廊
	乘客电梯

	23
	线材一分厂
	DXTW200
	2层2站
	哈尔滨达鑫电梯有限公司
	DX15085
	0.4
	200kg
	1#高线综合楼
	杂物电梯

	24
	线材一分厂
	1200/1000SX-EN/N/NL/P
	2
	日立电梯（中国）有限公司
	15G034339
	0.5
	/
	二三高线
	自动扶梯

	25
	线材二分厂
	REXIA
	3/3/3
	华升富士达
	RDA1097
	1
	2000
	高线智控中心
	客梯

	26
	动力事业部
	TTJa500
	6×6×6＋4×4×4
	上海房屋设备有限公司
	14-070-04
	0.5
	500kg
	10万柜外
	防爆货梯

	27
	动力事业部
	TTJa500
	9×9×9＋7×7×7
	上海房屋设备有限公司
	14-070-02
	0.5
	500kg
	30万柜外
	防爆货梯

	28
	质量检测所
	LCA-1050-CO60
	3
	日立电梯（中国）有限公司
	14G073775
	1
	1050kg
	A区
	乘客电梯

	29
	后勤服务部
	TWJ250/0.4-as(W)
	2层/2站/2门
	青岛建秋西门子电梯有限公司
	TWJ-1
	0.4
	250kg
	职工之家食堂
	杂物电梯

19